
 

 

22. Juli 2021 

Zuständige dezentrale Bewilligungsstelle der 

Landwirtschaftskammer Niedersachsen für die Bearbeitung der 

Anträge auf Förderung „Mehrjähriger Wildpflanzenanbau“ 

 
Registriernummer /Landkreise Adresse Kontakt 

     402 
452 
457 
462 

Emden 
  Aurich 
  Leer 
Wittmund  

Landwirtschaftskammer  
Niedersachsen  
Bewilligungsstelle  
Aurich  
Am Pferdemarkt 1  
26603 Aurich 

Telefon 
04941 921-274 
Fax 
04941 921228 
E-Mail 
bwst.aurich@lwk-
niedersachsen.de 

101  
151 
153 
154 
157 
102 
158  

                                     103  

  Braunschweig  
Gifhorn  
Goslar  
Helmstedt  
Peine  
Salzgitter  
Wolfenbüttel  
Wolfsburg  

Landwirtschaftskammer  
Niedersachsen  
Bewilligungsstelle  
Braunschweig  
Helene Künne-Allee 5  
38122 Braunschweig  

Telefon 
0531 28997-600 
Fax 
0531 2899799600 
E-Mail 
bwst.braunschweig@lwk-
niedersachsen.de 

352 
356 
357 
359 
011  

                                     012  

  Cuxhaven  
Osterholz  
Rotenburg  
Stade  
Bremen (Stadt)  
Bremerhaven (Stadt)  

Landwirtschaftskammer  
Niedersachsen  
Bewilligungsstelle  
Bremervörde  
Albrecht-Thaer Str. 6 A  
27432 Bremervörde  

Telefon 
04761 9942-220 
Fax 
04761 994299200 
E-Mail 
bwst.bremervoerde@lwk-
niedersachsen.de 

152 
155 
156 
159  

                                      254  

  Göttingen  
Northeim  
Osterode am Harz  
Göttingen (neu)  
Hildesheim  

Landwirtschaftskammer  
Niedersachsen  
Bewilligungsstelle  
Northeim  
Wallstraße 44  
37154 Northeim 
  

Telefon 
05551 6004-225 
Fax 
05551 6004228 
E-Mail 
bwst.northeim@lwk-
niedersachsen.de 

201 
252 
253 
255  

                                     257  

Hannover (Stadt)  
Hameln  
Hannover (Land)  
Holzminden  
Schaumburg  

Landwirtschaftskammer  
Niedersachsen  
Bewilligungsstelle  
Hannover  
Postanschrift  
Wunstorfer Landstraße 7a 
30453 Hannover  
 
Besucheradresse 
Johannssenstr. 10  
30159 Hannover  
  

Telefon 
0511 3665-1405 
Fax 
0511 36651561 
E-Mail 
bwst.hannover@lwk-
niedersachsen.de 

353  Harburg  
354  Lüchow - Dannenberg  
355  Lüneburg  

   360    Uelzen  

Landwirtschaftskammer  
Niedersachsen  
Bewilligungsstelle  
Uelzen  
Wilhelm-Seedorf-Str. 3  
29525 Uelzen  

Telefon 
0581 8073-228 
Fax 
0581 807399250 
E-Mail 
bwst.uelzen@lwk-
niedersachsen.de 



 

 

22. Juli 2021 

      454     Emsland   
                                         456     Grafschaft Bentheim  

Landwirtschaftskammer  
Niedersachsen  
Bewilligungsstelle  
Meppen  
An der Feuerwache 14  
49716 Meppen  

Telefon 
05931 403-300 
Fax 
05931 403333 
E-Mail 
bwst.meppen@lwk-
niedersachsen.de 

401 
403  
405 
451 
453 
455 
458 
460  

                                     461  

  Delmenhorst (Stadt)  
Oldenburg (Stadt)  
Wilhelmshaven (Stadt)  
Ammerland  
Cloppenburg  
Friesland  
Oldenburg (Land)  
Vechta  
Wesermarsch  

Landwirtschaftskammer  
Niedersachsen  
Bewilligungsstelle  
Oldenburg  
Mars-la-Tour Straße 1-3  
26121 Oldenburg  

Telefon 
0441 801-293 
Fax 
0441 80199550 
E-Mail 
bwst.oldenburg@lwk-
niedersachsen.de 

404     Osnabrück (Stadt)  
                                 459     Osnabrück (Land)  

Landwirtschaftskammer  
Niedersachsen  
Bewilligungsstelle  
Osnabrück  
Am Schölerberg 6  
49082 Osnabrück  

Telefon 
0541 56008-200 
Fax 
0541 5600899200 
E-Mail 
bwst.osnabrueck@lwk-
niedersachsen.de 

251 
256 
351 
358  

                                      361  

Diepholz  
Nienburg  
Celle  
Heidekreis  
Verden  

Landwirtschaftskammer  
Niedersachsen  
Bewilligungsstelle  
Nienburg  
Vor dem Zoll 2  
31582 Nienburg  

Telefon 
05021 9740-200 
Fax 
05021 974099201 
E-Mail 
bwst.nienburg@lwk-
niedersachsen.de 

  


