Zuständige dezentrale Bewilligungsstelle der Landwirtschaftskammer Niedersachsen für die Bearbeitung der Anträge auf Förderung "Mehrjähriger Wildpflanzenanbau"

Registriernummer /Landkreise		Adresse	Kontakt
402 452 457 462	Aurich	Landwirtschaftskammer Niedersachsen Bewilligungsstelle Aurich Am Pferdemarkt 1 26603 Aurich	Telefon 04941 921-274 Fax 04941 921228 E-Mail bwst.aurich@lwk- niedersachsen.de
101 151 153 154 157 102 158 103	Braunschweig Gifhorn Goslar Helmstedt Peine Salzgitter Wolfenbüttel Wolfsburg	Landwirtschaftskammer Niedersachsen Bewilligungsstelle Braunschweig Helene Künne-Allee 5 38122 Braunschweig	Telefon 0531 28997-600 Fax 0531 2899799600 E-Mail bwst.braunschweig@lwk- niedersachsen.de
352 356 357 359 011 012	Cuxhaven Osterholz Rotenburg Stade Bremen (Stadt) Bremerhaven (Stadt)	Landwirtschaftskammer Niedersachsen Bewilligungsstelle Bremervörde Albrecht-Thaer Str. 6 A 27432 Bremervörde	Telefon 04761 9942-220 Fax 04761 994299200 E-Mail bwst.bremervoerde@lwk- niedersachsen.de
152 155 156 159 254	Göttingen Northeim Osterode am Harz Göttingen (neu) Hildesheim	Landwirtschaftskammer Niedersachsen Bewilligungsstelle Northeim Wallstraße 44 37154 Northeim	Telefon 05551 6004-225 Fax 05551 6004228 E-Mail bwst.northeim@lwk- niedersachsen.de
201 252 253 255 257	Hannover (Stadt) Hameln Hannover (Land) Holzminden Schaumburg	Landwirtschaftskammer Niedersachsen Bewilligungsstelle Hannover Postanschrift Wunstorfer Landstraße 7a 30453 Hannover Besucheradresse Johannssenstr. 10 30159 Hannover	Telefon 0511 3665-1405 Fax 0511 36651561 E-Mail bwst.hannover@lwk- niedersachsen.de
353 354 355 360	Harburg Lüchow - Dannenberg Lüneburg Uelzen	Landwirtschaftskammer Niedersachsen Bewilligungsstelle Uelzen Wilhelm-Seedorf-Str. 3 29525 Uelzen	Telefon 0581 8073-228 Fax 0581 807399250 E-Mail bwst.uelzen@lwk- niedersachsen.de

454 456	Emsland Grafschaft Bentheim	Landwirtschaftskammer Niedersachsen Bewilligungsstelle Meppen An der Feuerwache 14 49716 Meppen	Telefon 05931 403-300 Fax 05931 403333 E-Mail bwst.meppen@lwk- niedersachsen.de
401 403 405 451 453 455 458 460 461	Delmenhorst (Stadt) Oldenburg (Stadt) Wilhelmshaven (Stadt) Ammerland Cloppenburg Friesland Oldenburg (Land) Vechta Wesermarsch	Landwirtschaftskammer Niedersachsen Bewilligungsstelle Oldenburg Mars-la-Tour Straße 1-3 26121 Oldenburg	Telefon 0441 801-293 Fax 0441 80199550 E-Mail bwst.oldenburg@lwk- niedersachsen.de
404 459	Osnabrück (Stadt) Osnabrück (Land)	Landwirtschaftskammer Niedersachsen Bewilligungsstelle Osnabrück Am Schölerberg 6 49082 Osnabrück	Telefon 0541 56008-200 Fax 0541 5600899200 E-Mail bwst.osnabrueck@lwk- niedersachsen.de
251 256 351 358 361	Diepholz Nienburg Celle Heidekreis Verden	Landwirtschaftskammer Niedersachsen Bewilligungsstelle Nienburg Vor dem Zoll 2 31582 Nienburg	Telefon 05021 9740-200 Fax 05021 974099201 E-Mail bwst.nienburg@lwk- niedersachsen.de